
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°17 del 26/05/2017 
 

 

 

 

  

Oggetto: 
Affidamento del servizio di trasporto degli anziani al mare anno 
2017, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 
50/2016.  
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di maggio nel 
proprio ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°17 del 26/05/2017 
Oggetto : Affidamento del servizio di trasporto degli anziani al mare anno 2017, 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 30 del 07.04.2017 di indirizzo per la realizzazione 
dell’iniziativa “Anziani al mare, anno 2017” con la quale si da atto che, al termine di un 
percorso di consultazione, la maggioranza degli anziani ha espresso la volontà di 
soggiornare nuovamente all’hotel Roma di Misano Adriatico per il periodo dal 4 al 18 
giugno 2017; 
 

Considerato che anche per l’anno 2017 l’Ufficio comunale di Assistenza si occuperà di 
tutti gli aspetti organizzativi del soggiorno presso l’hotel suindicato (raccolta delle 
adesioni, contatti con l’albergatore ecc, verifica pagamenti ecc..), tenuto conto delle 
necessità espresse dai partecipanti; 
 
Ricordato che non si gestiscono gli aspetti contabili-finanziari relativi al soggiorno 
marino ad esclusione della gestione del servizio di trasporto; 
 
Sentita la giunta comunale in data 2.05.2017 la quale ha espresso parere favorevole alla 
realizzazione dell’iniziativa  confermando il proprio impegno a contribuire per il servizio di 
trasporto, essendosi raggiunto un tetto di 32 partecipanti; 
 

Verificato che le iscrizioni si sono chiuse il 12/05/2017 con la partecipazione finale di 33 
partecipanti; 
 
Dato atto che per l’affidamento del servizio di trasporto “anziani al mare” è stata 
eseguita una ricerca  tramite il Mercato Elettronico (Mepa) mediante formulazione di 
un’apposita Richiesta di Offerta (RdO) a tutti gli operatori del settore, alla quale nessuno 
ha partecipato; 
 
Ritenuto che, a seguito di quanto sopra, si è provveduto ad aprire un’indagine di 
mercato su n. 4 ditte locali di autonoleggio e precisamente: Autonoleggio BELLANDO 
Tours Srl di Bussoleno, Autonoleggio MARTOGLIO SpA di Giaveno, Autonoleggio ORSOLA 
VIAGGI snc di Bussoleno e Autoservizi GAROFALO Salvatore & C. snc di Sestriere, 
secondo due opzioni: trasporto di n. 35 e di n. 54 anziani con pulman aventi la 
medesima capienza ottimale;  
 
Considerato che entro la scadenza del 23/05/2017 sono pervenute n. 2 offerte, nello 
specifico, della ditta Autoservizi GAROFALO Salvatore & C. snc di Sestriere in data 
18/05/2017, acclarata al prot n. 6609 il 23/05/2017 e della ditta Autonoleggio BELLANDO 
Tours Srl di Bussoleno in data 23/05/2017, acclarata al prot n. 6607 in pari data; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i “Codice dei Contratti”; 
 

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i. il quale prevede che 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta; 
 

Verificate le offerte e dato atto che quella della ditta GAROFALO di € 2.200,00, IVA 
inclusa, è riferita ad una capienza del pulman di 28 diversamente da quanto richiesto 
nella lettera di invito; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto di affidare il servizio di trasporto a e da MISANO ADRIATICO alla ditta 
BELLANDO Tours Srl di Bussoleno ad un costo di € 2.320,00 IVA inclusa, A/R in quanto il 
costo risulta congruo e conveniente rispetto a quello sostenuto dall’Amministrazione negli 
anni precedenti e, quindi, nel rapporto qualità delle prestazioni-prezzo offerto; 
 
Atteso che i principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs n. 50/2016 con la presente 
procedura sono garantiti; 
 

Visto l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visti: 

 la deliberazione di C.C. n. 18 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017-2018-2019; 

 l’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
 legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 
 

2. di affidare alla ditta BELLANDO Tours Srl con sede in Bussoleno, il servizio di 
trasporto A/R degli anziani a MISANO ADRIATICO dal 4 al 18 giugno 2017 al 
costo di € 2.320,00 (IVA inclusa), con un pulman da 35 posti. 

 
3. Di imputare la spesa come segue: 

 
Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

 
€ 2.320,00 

 
12 

 
03 

 
I° 

 
103 

cap. 
4100/14/1 

 
2017 

 
4. di dare atto che: 
- la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio 

come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs 50/2016, per gli affidamenti di 
importo non superiore ad € 40.000,00; 

- per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m. e i. per il servizio in oggetto è 
stato rilasciato il CIG n. ZEB1E91964. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

PESANDO EMANUELA 


